

## Consultas Realizadas

# Licitación 454844 - CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO Y OFICINAS PARA EL RESGUARDO DE EQUIPOS INSTITUCIONALES Y ZONAS DE TRABAJO PARA LA ORGANIZACIÓN DE ELECCIONES, EN EL PLAN DE RECUPERACIÓN DE ESPACIOS EDILICIOS DENTRO DE LA SEDE CENTRAL DE LA JUSTICIA ELECTORAL - PLURIANUAL

### Consulta 1 - Experiencia Específica

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
<p>"Al menos un (1) contrato o certificado en Construcción de Depósito y oficinas, de como mínimo 3.500 (tres mil quinientos) metros cuadrados en los últimos cinco (5) años (2019, 2020 2021, 2022, 2023). No se aceptarán sumatorias de dimensiones estipuladas en diferentes contratos o certificados para alcanzar la cantidad mínima exigida".</p> <p>Solicitamos:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Que el período requerido incluyan los últimos 10 años,</li><li>2. Que los metros cuadrados totales (3500) sean aplicables a la construcción de edificios residenciales, hospitales, y cualquier otra construcción civil, siempre y cuando se ajuste a los m2 solicitados, ya que los sistemas constructivos demuestran la misma complejidad que construir obras civiles destinadas a oficinas y/o depósitos.</li></ol>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Favor remitirse a la Adenda		

### Consulta 2 - Hormigon Armado

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
Que resistencia característica de Hormigón se debe considerar ya que en planos, planilla y especificaciones no hace mención del mismo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Favor remitirse a la Adenda		

### Consulta 3 - Carpinteria de Madera

Consulta	Fecha de Consulta	24-09-2024
En especificaciones y planilla no se especifican el tipo de madera a utilizar en las hojas, marcos y contramarcos. Favor proveer este dato		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Favor remitirse a la Adenda		

## Consulta 4 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
En especificaciones y planilla no se especifican el espesor de los vidrios a ser utilizados en aberturas. Favor proveer este dato		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Favor remitirse a la Adenda		

## Consulta 5 - Experiencia especifica

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2024
Con relación al primero punto en la exp. especifica, "un contrato durante los *últimos 5 años*, y luego 3 contratos de Construcción Civil, de como mínimo 3.500 (tres mil quinientos) metros cuadrados en los años *2021, 2022, 2023*, Cual sería el motivo en la reducción de los años y el aumento de contratos ? Solitciamos sean considerados ambos puntos dentro de los últimos 5 años		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-10-2024
La modificación referida fue realizada en base a la Consulta N°1 ingresada a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP) en el marco del presente procedimiento, con el objeto de otorgar condiciones accesibles a los interesados en participar, posibilitando de esa manera una mayor concurrencia y participación en la presente licitación. Asimismo, tomando en consideración la envergadura del proyecto, esta Convocante consideró importante que los oferentes acrediten la experiencia requerida, a los efectos de garantizar la correcta ejecución del contrato en forma y sin retrasos, de manera a alcanzar la íntegra satisfacción de la necesidad institucional a tiempo útil y en las mejores condiciones posibles. Por tanto, solicitamos amablemente remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		